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naší Hlídky Musím ho sama při-

znat že mne zajímá takové hur~i iJ f MALÝ OZNAMOVATEL

bych s nimi jela pracovat do Oma

hy a tak jsem tam byla í) infisícft

1'racovala jm-- pro pani l) U

Ooodriehovou Mélu jsem iffUOO

lýiliié Myli to velmi hodni lidé

Jen toho lituji žo jsem tam nemo

lo mají dosti blízko Vidí na ko-Ntc- i

z okna a slyšíme dobřo zvo-

nit Ctěné čtenářky ani jsem
žo hoi innfi tou dopis tuk

prodlouží Musím už ukončit a

jít se podívat po zahradě Slu-

níčko krásno hřejn maliny kvo- -

ŽENSKÁ
rofadatlka

DOCHÁZEJÍCÍM

Quido Maria Výukoví

Puď pozdraven kdo žitím Acl

h nik tvfij velkým uvedeni plál

Jimi pozdraven Mu dopil elA

u uvétlo v utirh nrliaviil!

Víiik nuncii ni1) kdo fcítlia M
u jcifiijž HVit f n v aéfrli lai

kdoí dopil MU n yiipoauieJ

mi mládl rM hlnlio Jun!

LÉPE DÁT NEŽLI BRÁT

Mnohem bbižetiéjňí ft íťiiHfiiřjKl

H- - ítí človék toi kterému jcnt

možno obdarovat! jiné (Mršímu

a zpňKobill jirn rudo! nežli být

8ííjii Im1i rovlřj Zrovni vmořní

doba nim ponky tu ji té krÍMtié n

pííležitoMtj obdarovat!

iinňe pfílch-
- n obvlaň!) in uiď

(M naší díircékem 1elm j' "

palmám a tak u nbdi zirovi

pérovali vzájemnou línku

ft ochotu Nwciínio

dirky dl jích hodnoty nic cenino

je vžly dle t!rvc Je-l- i dlí rek

ním zaalín od élovéka z IlÍNky a

dobré vfile tož uiA pro nň cenu

tniiolionÍHobn' hodnoty Je-l- víak

darovín tím pocitem abychom

byli jen chvílcní a ziíroveň oře

kivalí dvojnmobiiou odměnu tož

jcHt mnohem lépe když mí uvé dar-k- y

podržíme Kami neboť tako

vého jedniní dýně Mobeetví a do

celu nehodí do období vínoétií-h-

v! kterém ne mi prokazovali

ve pouhé 1mky
Aé jcwt doba vánoční doba ra-

dostí a jawu všeobecného přec ne

vňcm nim bude možno ne venelití

Tam kde byl vyrvín kruhu ro

dinného fh-- Wmrlí

tatri k bude mísili bol a žal n rit

dotmí tohoto období jenom že té

radonti bude jen pouhý ziblenk

neboť žíidni radost není tak

a mocnou aby zahojila

riny v Nrdcíeh naSieh zamlžené

nim ztrátou naňieh milých Do-

přejme vsak odpoéínku a klidu

tém kt(ří hc odebrali na véé

iom1 a iielruchleiiu' přílí pro né

neboť oni jou íťantnejní nežli my

zde Nim zaražen ohIcíi v nnl-e-

naňe jich odchodem kdežto i

jsou HproMténí vneeh útrap kte-

rých život ponkytujt
lihy dur dle možnosti obrátit i

pozornost nvoji k tém kťří jnoti

dosud mezí tiími obdarujme je
Mvojí láskou n přízní a i

nám pří tom b(du bude élÍMtcřiió

iibhéWio budeme li kol H'bc vidé-l- i

Ktastné li ku jichž radosti

jsuiíj i my aIes[ion éAstcéin

přistali Vřřte drazí přátelé ž"

lépe jest vždy být i dárcem nežli

obdarovaným

PANÍ ELLA FLAOO YOUNOO

VÁ JE PROPUŠTĚNA ZE

ČKOLDOZORSTVÍ V CHI-

CAGO ILL

litujcm velice že nuli páni
světa k vftlí politickým příčinám

HLÍDKA
M Ilurov4 I
zapadlo do minulostí éasu od do-

by kde nás náboženství uéí h
íiurození l'áné vítáno bylo sborem

aidélu péjíeíeb "Sláva Rohu tm

výsostech a pokoj lidem dobrá

vfile na zemí" a očekávalo mh v

poslání "Ukřižovaného" sblížeid

v bratrské lásce élovéku s élové-ken- i

ii zalíui uvažujeme ! í o versí

jo obsah pravým opakem a neho-

dí se do víru a zmatku plných
vášni a icporozuméní dnešního

rozproudéného života Ano! po-

koj nechť dá každý lidem dobré

vole! A sám pokoj musí élovék

nacházeli i v nitru pocítili tcn

blahý dojem že vždy konal fikol

mu vytknutý svědomité a řádné

že každému muže smélo kouknou- -

U v oko a studem nemusí se li-

dem vyhýbali arcíť najdou se

také takové dobré lídiéky že z

dlouhé chvíle někoho si vyhlíd-

nou ale pak béda obélí jež

se jím na dosah Nékteří

lidé sí myslí že pro nic jiného

nejsou na svété než ku pomlou vá-

ní lidí kleré ani blíže neznají n

eo slyší to přenáší bez uvažování

že védomé ubližují lidem kteří

toho ani dost málo nczasluhují V

hlav vášnivěn jenž jsou divoké

ortfií oddání m-n- í nic dost "éí

stého" a dle svého vlastního živo

1u ehtéjí blátem házet po svých

blížnírh Je li pravdou že ve dny

vánoční každý dovede vřeleji eí

tjlí tu je každému přáno by

Mvé obměkčil a dal výhost

zlým zvykům máme tolik v živo

té povinností které nás vážou je

pluiti a nyní za téch poměru jež

zavládly tak těžko nám j dobré- -

mu předsevzetí dostyiti nac štvát

„ dohánět k zoiifíilství lidí když

můžeme jím více podal nechce

mc li lásky aApoú pokoj dát

A co dá mné zítra Ježíšek? Psa

ní od rodicí! jsem doHlala u už i

iiazriamě! znáni co tatínek píše

"Až budete rozžíhati svíéky na

stromečku my v lu chvíli též pak

vpomenlc nás jen že u nás hn-

ilo smutno Všehny jsle vc svě-

tě a my sami však oříšky mám

jršté uschovány pozlacený co

zIhIJvmI a cbyslával pro Vás

"Stránský" Chudák už hnije"
Nu vidíte milé čtenářky jak

mné mojí rodiče vše líčí v dopi-

se i o tom eo nás dílky téšívalo

Nyní však bohužel vzpomínkou

mnohý zaletí do vlasti navštíví

zběžné v mysli své milé a na oka-

mžik Mane se dítélem "co já do

Mum k JcÍŠku?" Neměly jsme

psáti? I'aní Špačkové děkuji za

přivezená kvítečka z liytešskýeh
i učinila jsle mi radost až

na to že nemilují Vaši "skou-

post" proč jste nepsala pro

Hlídku abychom ne byly Vámi

potěšily Srdečný pozdrav na pí

pořadatelku a milé čtenářky

Teta VítámváJtová Omaha Neb

Milé družky napřed Vám všem

jakož i vydavatelstvu
I 'ok roku

Západu a vúbc všem

11-ei-
i MhhIii a vesen vano- - a

Nový rok rMl i reji všem i

bé by nám ten nový rok přinesl

vír-- - radostí liok minulý jsme si

přáli totéž liohllrl Ž lo'Ík ne

štěstí na všech slranáidi se vyšky-

talo Avšak vynasnažme se zupo-ineiioiit-
i

léih starých lolestí a

slyšme hlas anděla jenž hlásá:

1'okoi lldelil doblé v lile Zdali

pak lo doká nic aby bylo wt

námi více té dobré vůle? Udávám

se ív he Nb jsme kHŽdý jiných

náhledu n smVŠlellí A íádllé jed

ld Kdo s koho tl toho

Váliočld rUlo je pěkné U je V 10111

hlné tby vlášté v Zifké
IIHd e je vt Iml li ho wpouini k

vmočideh Co puk se sluto puid

Tobobvollf Jrtk je Vi lioniclí

bot jU řliáv! 1'íálV lvrhoii

Vám loho Sd l! mimi J"k

id- - Vám i n'hi lu J""-- '

tkejte h kejte MÍ J

VrtMi dni jAA iAhd4 mi

trttl To bobtt- - ko tklt ík'
ktViteht j' l'tMÍMl ho

11 t hto l"k 1 ' dliiliV

? HW HSiť
! Uti l PO" V r

Trtll } O ' "'j ! toi h ioe

k Imiii iiill

Ann4 Itunlov4 WlIíiu Nb

Vrj-ti- iit tf nt 4
'

(Ulitu tď 'tu1 diky M UW holí

vvváil bh ú'atuil

ní Jelikož jsem letos neméla

příležitost eestovati pokusím no

napsali něco z mého životopisu u- -

lo hojOn se jen toho bych tím

některé čtenářky nenudila jeli-ko- ž

se v mém život 8 nic zvláštní-

ho nendálo Narodila jsem se na

Moravé v okresu Nové Mésto

kraji Jihlavském ve vesnicí Tři

SI udné v kraji Jihlavském na

é ' z rodičlí Jan a Jo- -

zefka Slámových Naše osada pa
třila k obci Kríšavé školou i kolíi-- I

urou rítala jen ěíscl Ač to- -

dy byla malá přece na ní ráda

vzpomínám a na dobu mládí kte

ré jsem tam ztrávíla Víska leže-

la v romantické krajině krásný
mi lesv jakoby lemována Kdo

jsou ty ěasy jež jsem tam zaŽi- -

I [nominují mne na moje mla

dí na tu naší kapličku jež byla

nu našem stal ku % b je to už

bik dávno eo jsem byla nucena

lil l'(M lnou naši chaloupku opustit
ač mi bylo dosti zla lam zažití ---

Ztratila jsem drahou matku kdy

mí bylo deset lét liyl" "ás šest

í Šťantné veselé a daru- - l
í rlni

I Vánoce
f

Viím vkvm id nrilri' iitfji' y

ADA rCK A í
1 P

Dva chlapci a čtyři dčvčola Já

hy'a čtvrlá dle sláří Ncjslaršímu

bratru Josefovi bylo Id él a nej

mladší sestře Vinci íi lét Tak

nám bylo také leccos zakusili

lak se říká když dél i ztratí mat

ku zírali vše delikož uiě otce

iloslí slušné hospodářství lak

jsme my dělí na to nestačily Pro-

to musil držel děvečku a chasríí-k-

a ke všemu mé úřad radního

po několik lét Pak jsme měli

"šenk" Když vidci ze my deti

na to nestačíme a s cizími lidmi

h to nejde rozhodl se že se po-

druhé ož'iií a také se tak stalo do

dvou lét Sobě našel druhou man

želku slečnu Josefu Havlíkovou 7

Ifokytini kť ré bylo teprv dvacet

él Hmlrovi Josefovi bylo tehdy
m

{y led v jen o d vii roky mlad

Šl li' z hase nriimi mai sil ne- -

vzdor svému mládí byla mini

vždy dohrou matkou zvlášlé nám

děvčatům Když jsme sc vlály
eo m: nám nav ysluhovala ! A tak

jsme k ní lnuli upřímnou láskou

Asi b'l po lom kdy hc k nám do

stala jeli její rodíce io Ameriky

ntee pojala tehdy laké touha vy-

stěhovali se do oné zaslíbené ze

mě Tak v roce 1H?K vyprodal a

j í jmue eclá rodina do Ameriky

Cílem naší cesty byla Nehraska

I "sadili jsme
všii-hn- i v okresu

Salině kde jsme bydlili po uirio

ho lét Potom každý po něČ ni

jiném zatoužil tak že jsme tu na

konec zůstali jen tři r Josef
í i li!

je 1Z lllltcv I seslril JoselKU I II

šla zlá léta tak že i otec byl nu--

ii vzdáli sc farmy a usadil se v

( iiiiaze kde pracoval po mnoho

lét a minulého lednu dokonal svo

ji pozemskou pouť po mnoha ulr- -

p iď h jež mu bylo zaiti Myl

stár 1 lét Velkou útěchou nám

bv'o Že se otce těšil takové příz-

ni Omaských krajanů
" muž na

svědčoMilv ty spoU-l-
klá-he- l

květin j ? kry Iv rakev Proto vo

lllll VŠelll srdečné dikv Kéž je

iiém niono jtlatit vše Milé dru

k f Mi ho dopisu sldedát že I

Jl Jet pl Ull pl
i Mol n v v

V Iv jiko Moravanku se bbi-í- m

lidi kt 1Í stVli
li I li' hividílO -- e

l svťlj původ Chei 'áiiii sdě

lit jikýeb škol se mi dostalo o

lkr Ml Sillilie pl ij 11 jo Ol s lodi

ktl Í lni bvlo P lét Kdy í

jMie tuhl bv i hiťs!' pi'U'1 P

V V dl krt ttmaliv t- - h 'kuť
- po Ink "V V eiiit I tli těl

ftl-- hihe ote idm pooblf atiVfh

pittetivitlil p J h" l"'d Tk
i i)) i"t hi ltv tt j-

- ni u nu ll

t itiéh r Ví br l iii i

h nhvilt ti ni' li mMt '

jiW J jidi poiui" ry lt ďvl 'Vi(l

tuně trtMi Vili-- - tkli
'k nhe tlť v)ivl bvh při

)
I i 44 jitu dnbii'H l itilull

li dmi I r'k hihe VIVtv htoj

st "hV 't'k'v i V i e

tou pažit se zclciná lak žo ho ělo

věk ani té přírodní krásy nomůžo

nabažit Přejí všem čtenářkám i

étcnáříiin veselé svátky a šťastný

Nový Kok

Emilie Jonášová Jthaca N Y

]!} proHÍncoi ]!tP5 — (téná paní

pořadatelku a milé čtenářky Žen- -

Hk6 Hlídky! On6t no chápu péra

abych Vám tivitokráfo sdělila né

co co jste (dilěly už dávno védét

Předešle jsem Vám sdělila žo ho

nemohu dověděl už nic o tom máM

In a už jako jsem to omluvila žo

už je to vše ale to vílo můj sla-roušít- k

si myslil žo jo lomu konec

a ondy náš přítel u soused povídá:

Sej jak jo to přeno N tlm máslem

Tomáši" a lu si pomyslete tepr-

ve jsem so to dověděla A to je
ště si myslil že neslyším Tak to

bylo takto: l'ž měli plnou peti

tfalloiiovou nádobu huslé Huicta-n- v

z odstředivky ledy se uradili

H p 1'achoii žo budou vrtit Mo- -

jd zástěry ledy vyrukovaly na

scénu Másclnioo byla náležílň

vypařena a zasu vychlazena
Oh'-bo- ť

lak prý lo dělává stará když

stlouká led' si tam nalili smetu-n-

a jelikož z pěli ialloiiů nebyla

máselnien plná lak si ješlé jeden

jallon přidali ž" jako při jedné

prácí bude více másla a led' so

střídali každý chvilku loěíli a

smetánka houstla a přibývalo jí

Když už to bylo tak huslé že ne-

mohli točil lak si opět přidali prý
sladkého mléka aby to zřídlo a

laky proložo přibude více dobré- -

mi podmáslí Vodou prý by si to

pokazili a teď toéili zase až se o

ba polili a zase už byla smetana

hustá že to numohli utočil lak

zase lam kápli mléka a zas točili

Teď už byla smetana tak spěiiěná

že už byla plná máseliiiee a po-

řád lo bylo těžké točil tak si je
dí ii usednul na víko a druhý točil

co síly měl Naposled toho muse-

li z máselnicc ubral aby to ne-

přetékalo a teď už hí přidali vo

dy a koneéně měli máslo Po vy

puštění podmáslí si nrv nalili na

máslo studené vody ze si udné ne-

boť prv bvlo máslo hodně měkká

a nechali prý U chvilku chladit

nněež když vypustili vodu a clíte

li h lopatkou máslo vypracovat
bvlo prv toto zase jako kamení

Ne a ne s tím nic spravili! Pž

prý lo chtěli Nešlapat když jim

napadlo aby to nechali nez hi

nasvačí že 'o změkne a pak po

tom konečně tm dodělali a kterýsi
den jeli do sloni v Honili hans

itir Pan Pachu nesl dva potili

berní hrnce másla a můj starou

šek taky Přišli do jednoho Moru

a ptali se jestli tam potřebují má

slo Obdrževše zápornou odpo

věď odebrali sc do druhého sloni

a tam zase obchodník povídal že

má másla prozatím dosl ale tu uz

pan Pacha dostal zlost a povídá

"A tak v v to mále v New Yorku

eo jsle to za obchodníky že ku

plijete máslo jeni až už žádné ne-

máte v zásobě? To my v Missou-

ri eo dovezeme do města tak všiv

clmo hned prodáme A což vy

nic heodcMhVlr pryč do vetsicli

měst?" A toť se ví též hned si

dělal úsudek o pokroku lakového

obchodu V tom tmu vkročí pl

obchodníkova a prohlíží to máslo

ochutnává a lo prý j" dobré

mc si sama dva hrnky llned na

tu se tam li"-ť- jedna ákaniee a

též prv si koupila ty ostatní dva

hrnky másla a tak to dopadlo s

tím máslem Poději když ope!

ibukli ui prý s tím neměli ta

kov ou smůlu uz prý byli jako vy

učen! tovaryši Počali máme te

111 lni Iihn ni moc iekhe Dvlo

pice tak t plo že i jakés! k t v

'„K- ktitti niko ha tnre II

I klec' strumy hUlji Vilké pupe

tt jakobv ebtlv viti Dm

txiiihti plosHo
de pldll pn h

mdli pk 'P't jcitě p ilvrt lni

l I 11 IV! t'rh dlít VŠrtk
i - -

Iti Inihi opět roztál V h"f t hifi

he a u dhrt je ndlhé Novťhl t l

il ti ni eo I v tpr ivdl st ih i

indiíku hh to i íiW ve kt

li u bubm ir tulil dv iýJy
i I ll iíllillH li t l "i e til

1 1 ' ' -

lrhlij i ivlee t 'l A i V Vtioi

J f jl est Váuwt A ť4

Piítilin diniitv 1

l'ial tlm to blilttvonliii uvoojňu
jiuiiu rfiziiíi in (iiiíl oiiínnoiil Ju-

liu i mi — l'roil4 m —

Kiaijd imb vyuiíml s — JlitiU
no — utd Za unťiinky v Mul A ni

Oiiiiiiiaviitoll poůltÚMiii zu Jmi no

iiveícjiifinl ] emit ii kuíiló Klovo

— kuMi flflllro poAHA iM m

slovo M ujl li dotazy býtl míra

sov4ny nu intailiilNlriicl oauiau'
vutul aiiml jiofitovnó k&iii lirmilU

(in4aiky uvďejiil s Jun tohdy
Jo-I- oliiios ifllii!ii — Jlimk nfl

Ktiinoii nMiviViiiiiiuly — MmiíUiíb

oiiCtiiink imf ku ti5d iiniMJIinám8

NiiiIMq ni oiiCi niku joAUi (liutl

Hiélf4tfl slovu n illo toho kolt-Iirl- l

iťcj(it(t si ailtl onCuiikii

olinou jifllořts a nám

KiiAIctt ( H výnlcilkuia jist taidrt-t-

vleo neí spokojím Doplxy

inu Pult rak 1'uhl f!o

PII7 M H Ho III Htr Oiimlm

Neliriislift

NA PRODEJ

KI0LWIL1VÝ LÉK 1'iíO KAĎEL

iiifijclii n ve Vnil iloniíícnosll lhe u- -

nivlt ii nMflio (dl lani ilvit dollnry
Vllllelo 4 IIIIC0 iinh 14 ijtu WO- -

&LXU ii 12 ulici neli % pnjřitu syrohu
zoiIctujtH n infiln roly uid

výlnAnélio a olcl)livAlio Aku ri ku-

Ad MftJIA vžily iliiimi Iftlmv Wurxii
díloiř kuM vyléfifi v tun mtifn m
liríiiill viSn hiivl I v slil roilluy N4- -

vad jiik lelicn uilMlIn syruh f mikru

iiiileriirlH nu knfilrt llílivl Wornxti kin- -

ry stoji hum M iieiitft — MEKUHON
leilnii I Ci hov tixlriiklil Meknruu stiiAt

VkIii sl iloaiu inolill nileliit nhrn kiiIIoii

h( íilmlild ImfkA ellk'i lilinv

Mckiirniiii sloji poiizti fOi uMHtň ulue

rum ťJiO nu (iiilliiini jfitii'héat ImíliÍ

Nciifiete II kmiill tyta ilvil íčky ii
ani yiiňlHn n ro n A k nam h po li rAI

l vyplipltinn ilovo uch enjirnsí tm

na 1'iumvK a eniiniio iioiinrn iimiii

M ftk vor Ičlďinilk (Jnlur Itiiphls tu

lt!lř

H NEVELKÝM KAPITÁLEM Ia
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